PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от
	09.06.2020
	№
	706

О внесении изменений

в постановление Снежинского городского

округа от 10.01.2020 № 11
В соответствии с положениями Федерального закона от 18.07.2019 № 184-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и признании утратившим силу пункта 16 части 6 статьи 7 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», письмом заместителя Губернатора Челябинской области от 06.02.2020 № 07/649,

в целях исключения избыточных требований о предоставлении инвалидами документов, выдаваемых федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы, руководствуясь статьями 34, 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Снежинского городского округа от 10.01.2020 № 11 «О порядке предоставления льготы на питание отдельных категорий обучающихся в общеобразовательных учреждениях Снежинского городского округа»,
а именно:

1) из подпункта 1.4 пункта 2.3 раздела 2 исключить слова
«- копии подтверждающих документов (справка об инвалидности и прочие подтверждающие документы);»;

2) из подпункта 2.1 пункта 2.3 раздела 2 исключить слова
«- справка установленного образца, выданная федеральным государственным учреждением медико-социальной экспертизы*;».

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу
с 01.07.2020.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа И. В. Мальцеву.

Глава Снежинского

городского округа

                     И. И. Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

          А.В.Кузьмин

Заместитель главы

городского округа

И.В.Мальцева

Начальник Управления

образования

М.В.Александрова

Рассылка:

в дело – 1 экз.

Мальцевой И.В. – 1 экз.
Управление образования  – 1 экз.
УСЗН г. Снежинска – 1 экз.
МКУ «Финансовое управление

Снежинского городского округа» – 1 экз.
Н.Ф.Ястребова, 92166

юрисконсульт МКУ ЦОДОУ

ЛП 1 04.06.2020

737